PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACABAL-MA

5^FIs. n.o

Proc. n.° 210701/20;

Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n 2 210701/2023

PREGÃO ELETRÔNICO n.2 023/2023-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s] para prestação
de serviços de poda e remoção de árvores, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.^ 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123/2006, Lei
Municipal n.^ 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 692 e Decreto Municipal

n.2 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal
8.666/1993.

n.y

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de

Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.® 10.520/2002,
juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a licitante vencedora

em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 023/2023-SRP,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.s 30.839.331/0001-80,
sediada na Avenida dos Holandeses / Sala 528 / Edif. Tech Office, n.^ 06, CEP 65.077-357,

Ponta D'areia, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JOAO DOS SANTOS
LOPES FILHO sob CPF n.2 816.255.373-87 e C. I. n.^ 0000562215964 SSP/MA, vencedor
dos itens 1, 2, 3,4, 5, 6 e 7, totalizando um Valor Total de R$ 2.568.940,00 (dois milhões,

quinhentos e sessenta e oito mil, novecentos e quarenta reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBIETO QUANT. I UNID. VLR. UNIT.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Poda dc condução e manutenção de árvores de
pequeno porte: Árvores de pequeno porte são
identificadas como árvores com altura de até 5,0 (cinco)
metros, com raio de copa até 3,0 (três) metros, de
espécies variadas, localizadas em imóveis públicos, em

vias públicas, praças, passeios, jardins e canteiros
centrais e laterais das vias, nos perímetros urbanos e

rural deste município. Com o fornecimento de todo 0
material necessário para a realização dos serviços,
viabilizando seu transporte com remoção de todos os
detritos e resíduos vegetais provenientes das podas e seu

devido descarte em local apropriado,

PODA DE

CONDUÇÃO E
MANUTENÇÃO DE
ÁRVORES DE

PEQUENO PORTE

1 R$ 94,90Unidade1.100

PODA DE

CONDUÇÃO E
Poda dc condução c manutenção de árvores dc medio
porte: Árvores de médio porte são identificadas como

2 R$115,001.100 Unidade

, PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229 -Centro Bacabat - MA 65700-000

Telefone {99)3621-0533 ● ● i ●● J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

522.Fis. n.=

Proc. n.“ 210701/202:

Rubrica:

árvores com altura de 5,0 (cinco) até lO(dez) metros, com
raio de copa de 3,0 (três) a 5,0 (cinco) metros de espécies
variadas, localizadas em imóveis públicos, em vias
públicas, praças, passeios, jardins e canteiros centrais e

laterais das vias, nos perímetros urbanos e rura! deste
município. Com o fornecimento de todo o material
necessário para a realização dos serviços, viabilizando
seu transporte com remoção de todos os detritos e
resíduos vegetais provenientes das podas e seu devido
descarte em local apropriado,

Poda dc condução e manutenção dc árvores dc médio
porte: Árvores de médio porte são identificadas como
árvores com altura de 5,0 (cinco) até lO(dez) metros, com
raio de copa de 3,0 (três) a 5,0 (cinco) metros de espécies
variadas, localizadas em imóveis públicos, em vias
públicas, praças, passeios, jardins e canteiros centrais e

laterais das vias, nos perímetros urbanos e rural deste
município. Com o fornecimento de todo o material

necessário para a realização dos serviços, viabilizando
seu transporte com remoção de todos os detritos e

resíduos vegetais provenientes das podas e seu devido
descarte em local apropriado.

MANUTENÇÃO DE
ÁRVORES DE

MÉDIO PORTE

PODA DE

CONDUÇÃOE
MANUTENÇÃO DE
ÁRVORES DE

GRANDE PORTE

3 R$ 200,001.100 Unidade

Remoção com destocamento total das raízes de

árvore de pequeno porte; Árvores de pequeno porte
são identificadas como árvores com altura de até 5,0

(cinco) metros, com raio de copa até 3,0 (três) metros, de

espécies variadas, localizadas em imóveis públicos, em

vias públicas, praças, passeios, jardins e canteiros
centrais e laterais das vias, nos perímetros urbanos e

rural deste município. Com o fornecimento de todo o

material necessário para a realização dos serviços,
viabilizando o transporte de todos os resíduos vegetais
provenientes do corte e seu devido descarte em local

apropriado.
Remoção com destocamento total das raízes de

árvores de médio porte: Árvores de médio porte são
identificadas como árvores com altura de 5,0 (cinco) até

lO(dez) metros, com raio de copa de 3,0 (três) a 5,0
(cinco) metros de espécies variadas, localizadas em
imóveis públicos, em vias públicas, praças, passeios,
jardins e canteiros centrais e laterais das vias, nos

perímetros urbanos e rural deste município. Com o
fornecimento de todo o material necessário para a
realização dos serviços, viabilizando o transporte de

todos os resíduos vegetais provenientes do corte e seu

devido descarte em local apropriado.

REMOÇÃO COM
DESTOCAMENTO

TOTAL DAS RAÍZES

DE ÁRVORE DE

PEQUENO PORTE

4 R$ 350,001.100 Unidade

REMOÇÃO COM
DESTOCAMENTO

TOTAL DAS RAÍZES
DE ÁRVORES DE

MÉDIO PORTE

5 R$525,501.100 Unidade

Remoção com destocamento total das raízes de

árvores de grande porte: Árvores de grande porte são
identificadas como árvores com altura acima de 10,0

(dez) metros, com raio de copa superior a 5,0 (cinco)
metros de espécies variadas, localizadas em imóveis

públicos, em vias públicas, praças, passeios, jardins e

canteiros centrais e laterais das vias, nos perímetros

REMOÇÃO COM
DESTOCAMENTO

TOTAL DAS RAÍZES

DE ÁRVORES DE

GRANDE PORTE

6 R$900,001.100 Unidade

à PREFEITURA

Rua iSdeNovemoro 229 ● Centro. Bacabai - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 . ● i.● J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

6^SFIs, n."

Proc. n.° 210701/20:

Rubrica:

r X

urbanos e rural deste munidpio. Com o fornecimento de
todo 0 material necessário para a realização dos serviços,
viabilizando o transporte de todos os resíduos vegetais
provenientes do corte e seu devido descarte em local
apropriado.

Poda cmergcncial em árvores de pequeno, médio e
grande porte; Árvores de pequeno, médio e grande porte
quando houver galhos caídos e que necessite a retirada e

remoção dos mesmos, independentemente do tipo de
árvore, localizadas em vias públicas, praças, passeios,
jardins e canteiros centrais e laterais das vias, nos

perímetros urbanos e rural deste município. Com o
fornecimento de todo o material necessário para a
realização dos serviços, incluindo recomposição da área
de raízes [aterro e grama), utilizando equipamentos
adequados e viabilizando o transporte e a remoção de
todos os resíduos vegetais provenientes da operação e

seu devido descarte em local apropriado,

PODA

EMERGENCIAL EM

ÁRVORES DE

PEQUENO, MÉDIO E
GRANDE PORTE

R$ 300,007 550 Unidade

Bacabal, Estado do Maranhão, O^de se bro de 2023.

7

CARLOS HÉNRIQ^ FERRO SOUSA
Pregoeiro da^PL^t^

I

ÇuaJo
NES ROCHAARIA DE NAZARÉ

Membro da Equipe de Apoio

'i

IMUNDO RODRIGÜÈS DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA

Rua 15ae Novembro, 229 -Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone {99i 3621-0533 ● J*